0 601 9H6 M00 – EXPERT EXWS18V-180P
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 08.01.2026
Descrição
Dimensões da ferramenta (largura) 114 mm
Dimensões da ferramenta (comprimento) 334 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 309 mm
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
357 x 442 x 253 mm
Nível sonoro O nível sonoro da ferramenta
eléctrica classificado com A é
normalmente: nível de pressão
sonora 86 dB(A); nível de
potência sonora 94 dB(A).
Incerteza K= 3 dB.
Velocidade de saída sem carga, nominal máx. 7000 r.p.m.
X-LOCK Não
BITURBO Sim
Dados técnicos
Nº de rotações em vazio 6.100 r.p.m.
Tensão da bateria 18,0 V
Rosca do veio do disco abrasivo M14
Furo, Ø 22,23 mm
Peso sem bateria 2.8 kg
Acessórios acopláveis
Ø do disco 180 mm
Referência 0 601 9H6 M00
Código de barras 4053423348118
Alça auxiliar Vibration Control com
extensão
1 607 000 G1W
✓
Chave de pinos
1 607 950 048
✓
Flange de admissão
1 605 703 099
✓
L-BOXX 238
1 600 A01 2G2
✓
Porca de aperto
1 603 340 040
✓
Proteção de corte de engate
1 600 A03 9AE
✓
Tampa de proteção
1 600 A03 9AA
✓
Dados técnicos
0 601 9H6 M00 – EXPERT EXWS18V-180P
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 08.01.2026
Informação de vendas
Posicionamento
Profundidade de corte semelhante à de uma rebarbadora grande, mas com o tamanho e peso de uma pequena
Destaques do Produto
A rebarbadora EXPERT EXWS18V-180P destaca-se por combinar na perfeição um design compacto com funções de segurança e
profundidade de corte. Oferece uma profundidade de corte ótima de 230 mm semelhante à de uma rebarbadora grande, mas com o
tamanho e peso de uma pequena. O motor sem escovas BITURBO Brushless e a transmissão de alto desempenho estão concebidos para
aproveitar toda a alta potência das baterias EXPERT. Esta rebarbadora incorpora uma proteção ótima para o utilizador: o interruptor de
homem morto PROtection desliga a ferramenta de imediato caso seja libertado. A função KickBack Control minimiza o risco de lesões em
caso de encravamento do disco, e o travão inteligente para a ferramenta muito mais rapidamente do que sem sistema de travagem. Esta
ferramenta é ideal para todas as aplicações de corte graças ao seu design avançado com cabeça com rotação de 90 graus.
Equipamentos e Aplicações
A EXPERT EXWS18V-180P corta na perfeição todo o tipo de metal, betão, tijolo e ladrilhos. Compatível com o Bosch Professional 18V
System e com a aliança de baterias multimarcas AMPShare.
Informações Adicionais
Também incorpora proteção contra rearranque, arranque suave e punho auxiliar antivibração.
Benefícios para o utilizador
Potência num tamanho compacto: Profundidade de corte semelhante de uma rebarbadora grande de 230 mm mas com o tamanho e peso
de uma mini-rebarbadora
BITURBO BRUSHLESS sem escovas: Motor de alto desempenho e transmissão mecânica concebidos para aproveitar toda a alta potência
das baterias EXPERT
Proteção ótima do utilizador: O interruptor PROtection homem morto desliga imediatamente a rebarbadora assim que o interruptor é
libertado
Proteção ótima do utilizador: A função KickBack Control minimiza o risco de lesões, ao parar o motor em caso do disco encravar